2

Протокол № 1
заседания комиссии по противодействию коррупции

муниципального образования
«Дукмасовское сельское поселение»
х. Дукмасов                                                                            14 января 2021 года
Присутствовали:

Председатель комиссии:
Шикенин Василий Петрович - глава муниципального образования «Дукмасовское сельское поселение».
Заместитель председателя комиссии:
Белая Ирина Павловна – специалист 1 категории администрации муниципального образования «Дукмасовское сельское поселение».

Секретарь комиссии:
Рассоха Валентина Андреевна – заведующая канцелярией администрации муниципального образования «Дукмасовское сельское поселение».

Члены комиссии:

Шуова Ирина Кимовна – финансист администрации муниципального образования «Дукмасовское сельское поселение»;
Дубовик Людмила Николаевна – специалист 1 категории администрации муниципального образования «Дукмасовское сельское поселение»;
Алмазов Сергей Владимирович – независимый эксперт – депутат муниципального образования «Дукмасовское сельское поселение» (по согласованию).

Приглашенные:

Специалисты администрации, депутаты Совета народных депутатов муниципального образования «Дукмасовское сельское поселение».
Повестка дня:
1. О рассмотрении и утверждении плана работы Комиссии по противодействию коррупции муниципального образования «Дукмасовское сельское поселение» на 2021год.

2. Рассмотрение представленного на Комиссию отчета о реализации мер по противодействию коррупции в МО «Дукмасовское сельское поселение» за 2020 год, а также отчета о ходе реализации муниципальной программы «Противодействие коррупции в муниципальном образовании «Дукмасовское сельское поселение» на 2019-2021 годы» по итогам 2020 года.
ЗАСЛУШАЛИ: Белую И.П., заместителя председателя Комиссии.
1. Правительством Российской Федерации все больше внимания уделяется борьбе с коррупцией в органах власти всех уровней. Работа комиссии по противодействию коррупции муниципального образования «Дукмасовское сельское поселение» будет вестись в соответствии с требованиями Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и планом работы Комиссии по противодействию коррупции муниципального образования «Дукмасовское сельское поселение» на 2021 год.

Администрацией поселения принят ряд НПА, касающихся борьбы с коррупцией, в том числе:

- утверждена Муниципальная Программа «Противодействие коррупции в муниципальном образовании «Дукмасовское сельское поселение» на 2019 -2021 годы»;

- Положение о порядке проведения служебной проверки по фактам несоблюдения условий трудового договора, требований должностной инструкции, наличия коррупционных проявлений, возникновения конфликта интересов в администрации  муниципального образования «Дукмасовское сельское поселение»;

- Порядок сообщения лицами, замещающими муниципальные должности и муниципальными служащими муниципального образования «Дукмасовское сельское поселение» о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может  привести к конфликту интересов»;
- Памятка муниципальным служащим администрации муниципального образования «Дукмасовское сельское поселение», по недопущению ситуаций конфликта интересов на муниципальной службе и порядку их урегулирования;
- Положение о порядке уведомления Главы муниципального образования «Дукмасовское сельское поселение» о фактах обращения в целях склонения муниципальных служащих к совершению коррупционных правонарушений  и др.
Предлагаю рассмотреть и утвердить план работы Комиссии по противодействию коррупции муниципального образования «Дукмасовское сельское поселение» на 2021 год.
2. На комиссию представляется для рассмотрения отчет о реализации мер по противодействию коррупции в МО «Дукмасовское сельское поселение» за 2020 год, а также отчет о ходе реализации муниципальной программы «Противодействие коррупции в муниципальном образовании «Дукмасовское сельское поселение» на 2019-2021 годы» по итогам 2020 года.
РЕШИЛИ:
1. Утвердить план работы комиссии по противодействию коррупции муниципального образования «Дукмасовское сельское поселение» на 2021 год согласно приложению.

2. Утвердить направленные на комиссию: отчет о реализации мер по противодействию коррупции в МО «Дукмасовское сельское поселение» за 2020 год, а также отчет о ходе реализации муниципальной программы «Противодействие коррупции в муниципальном образовании «Дукмасовское сельское поселение» на 2019-2021 годы» по итогам 2020 года.
3. Разместить данные отчеты на официальном сайте муниципального образования.

Председатель комиссии:    _______________________
       В.П. Шикенин
Секретарь комиссии:            _______________________                 В.А. Рассоха